
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 951 / 2014 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: Operaestate Festival Veneto 2014.  Approvazione contratto e assunzione spesa per 
spettacolo ¿ALCHEMY¿ (1-2-3 AGOSTO).

IL   D I R I G E N T E
Richiamata la deliberazione di C.C. n. 101 del 23.12.2013 con oggetto: Approvazione del bilancio di  
previsione per l’esercizio finanziario 2014, della relazione previsionale e programmatica, del bilancio  
pluriennale  2014-2016,  del  programma triennale  dei  lavori  pubblici  2014-2016  e  del  piano  delle  
alienazioni e valorizzazioni immobiliari;
Richiamata  la deliberazione di G.C. n. 171 del 1/7/2014 con oggetto:  “Approvazione progetto 
artistico di Operaestate Festival Veneto 2014 (stagione lirica,  festival di danza, festival del teatro, 
festival della musica e Progetto Cinema)”;
Richiamata  la  deliberazione  di  G.C.  n.  172  del  1/7/2014  con  oggetto:  “Approvazione  del 
programma di Operaestate Festival Veneto 2014, degli accordi operativi con i Comuni aderenti e del 
piano d'azione”;
Dato  atto che  nel  programma  della  stagione  estiva  è  inserito  lo  spettacolo  “Alchemy”  della 
compagnia La Cenicienta s.l., con tre repliche nei giorni 1, 2 e 3 agosto 2014 al Palabassano, per il  
quale sono previste le seguenti spese:
- € 78.000,00 – compenso alla compagnia La Cenicienta sl, Calle Amnistia 1, 28013 Madrid 

(Spagna), Partita Iva intracomunitaria ES B 80843147
- €  8.540,00   iva  compresa  –  compenso  alla  società  organizzatrice  Duetto  2000  srl,  via 

Magalotti 6, 00197 Roma, P.I. 01936841004, C.F. 08022230588
per un complessivo di spesa di  € 86.540,00 da imputare alla  scheda 140900,  miss.5, progr. 2 tit.1, 
macr. 103 Acquisto beni e servizi del Bilancio 2014 e di dare atto che le obbligazioni scadranno alla 
fine del corrente esercizio finanziario;
Visti il contratto d’ingaggio con La Cenicienta sl  (All. 1) e la scrittura privata con la società Duetto 
srl (All. 2) , nei quali si stabilisce nelle “Condizioni economiche” che i corrispettivi dovranno essere 
versati a mezzo bonifico bancario entro il 4 agosto 2014 sui conti correnti indicati dalla compagnia 
La Cinecienta sl e dalla società Duetto 2000 srl;

Acquisiti i CIG: Z5C100C4DF (Duetto 2000 srl) e 5846747840 (La Cenicienta s.l.) ai sensi della leg­
ge n. 136/2010 che dispone obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

 Dato atto, altresì, che la Stazione Appaltante dovrà corrispondere all’Autorità per la Vigilanza sui 
contratti pubblici la somma di € 30,00 a titolo di contributo di partecipazione alle gare previsto per 
tutti i contratti pubblici;
Ritenuto, quindi,  di  assumere  impegno  di  spesa  pari  ad  euro  30,00  quale  contributo  di 
partecipazione alle gare previsto per tutti i contratti pubblici alla scheda 140900, miss.5, progr. 2 tit.1, 
macr. 103 Acquisto beni e servizi del Bilancio 2014;
Considerato anche  che,  ai  sensi  dell’art.  74  del  D.P.R.  n.  633,  l’intera  manifestazione  è  da 
considerarsi  “attività  economica”  e  si  provvederà  quindi  alla  tenuta  della  contabilità  IVA,  con 
possibilità di attuare il recupero d’imposta,
Dato atto che l’Irap è determinata secondo il sistema commerciale, come stabilito  dall’indirizzo di 
G.C. del 17.2.2006;



VISTI:
- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 

con  deliberazione di Consiglio Comunale n.135 del 18/10/1995;
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n .334 del 17/12/2013;
- l’art.163 del D. Lgs.267/2000;
- il decreto prot.60079 del 3/11/2009 e il decreto prot.8672 del 17/2/2010;

D E T E R M I N A
per i motivi in premessa enunciati e qui integralmente richiamati

1.  di  approvare  il  contratto  d’ingaggio  e  la  scrittura  privata  per  la  realizzazione  dello  spettacolo 
“Alchemy” nell’ambito  di  Operaestate  Festival  Veneto  2014,  in  scena  l’1,  2  e  3  agosto  2014 al  
Palabassano, con la compagnia La Cenicienta sl di Madrid e la società organizzatrice Duetto 2000 srl  
di Roma (All. 1 e 2);
2. di assumere i relativi impegni di spesa:

Periodo 
prestazione

Compagnia Compensi pattuiti Imp
egn
o di 
spes
a

1-2-3 agosto La  Cenicienta  sl,  Calle 
Amnistia 1, 28013 Madrid 
CIF  (Partita  Iva):  ES 
B80843147
Legale  rappresentante   Julio 
Alvarez

CIG 5846747840

€ 78.000,00

Coord. bancarie:
Barclays Bank , Calle Vergara 3, 
28013 Madrid (Spagna)
IBAN: ES54 0065 0199 8000 
0101 9146
BIC:BARCESMM 

scheda  140900, 
miss.5,  progr.  2 
tit.1,  macr.  103 
Acquisto  beni  e 
servizi del 
Bilancio 2014

1-2-3 agosto Duetto 2000 srl, via Magalotti 
6, 00197 Roma
P.I. 01936841004
C.F. 08022230588

CIG Z5C100C4DF

€ 8.540,00

Coord. bancarie:
IBAN  IT29E  0306  9050  7705 
1893 7801 95

scheda  140900, 
miss.5,  progr.  2 
tit.1,  macr.  103 
Acquisto  beni  e 
servizi del 
Bilancio 2014

e di dare atto che i pagamenti dovranno essere effettuati, come da specifica clausola contrattuale,  
entro il 4 agosto 2014 mediante bonifico bancario sui conti correnti indicati, a pena di inadempienza 
contrattuale;
3. di dare     atto che le obbligazioni scadranno alla fine del corrente esercizio finanziario  ;
4. di dare atto, altresì, che la Stazione Appaltante dovrà corrispondere all’Autorità per la Vigilanza sui  
contratti pubblici la somma di € 30,00 per provvedere al pagamento del contributo di partecipazione 
alle gare previsto per tutti i contratti pubblici ;
5  .di  assumere l’  impegno di  spesa  pari  ad  € 30,00 quale  contributo  di  partecipazione  alle  gare 
previsto per tutti i contratti pubblici alla scheda 140900,  miss.5, progr. 2 tit.1, macr. 103 Acquisto 
beni e servizi del Bilancio 2014;
6.  di  provvedere  alla  liquidazione  e  al  pagamento  tramite  Mav  generato  automaticamente 
dall’Autorità di Vigilanza.
7. di prendere atto che, ai sensi dell’art. 74 del D.P.R. n. 633, l’intera manifestazione è da considerarsi  
“attività economica” e si provvederà quindi alla tenuta della contabilità IVA, con possibilità di attuare 
il recupero d’imposta.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:  mera attestazione di spesa

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 3745/0
U 3746/0
U 3747/0

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	D E T E R M I N A
	Impegno di spesa



